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Suomalaisen K irjaili sumien Seura Helsingissä, joka jo  useamman kerran tätä en

nen matkarahoilla on pyytänyt edistää Suomen kansan lauluin kokoamista ja  pai

nattamista, päätti Syyskuussa 1S65 lähettää kaksi kansan laulu-ja soitto-sävcltöin 

sekä leikkien kerääjää maamme pohjaisiin ja  itäisiin osiin, vaikka aluksi vaan yksi 

semmoinen matkaraha matkustusta varten Etelä-Savossa määrättiin annettavaksi.

Sen matkarahan määräsi Seura Toukokuussa 1S6G minulle, ja sain minä 

matkallani 14G säveltää, jotka viime keväänä annoin Seuralle käsiin. Niistä olin 

toimittanut 124 kappaletta pianolla soitettaviksi ja  varustanut ne niin keveillä mu- 

kasoinnoilla, että ne — kadottamatta mitään kansallisen luontonsa omaisuuksista —  

sopisivat lastenkin ja alottelijain soitettaviksi ja vastaisivat kanteleellakin soitta

misen luontoa. Ne ovatkin niin yksi-jonoisia. että ensin epäilin, tuskinko kirjoit

tamista ansaitsisivatkaan; kuitenkin katsoin velvollisuudekseni, yksi-puolisuutta 

välttäen, panna kirjaan kaikki, mitä entisemmistä mies-polvista vielä 011 kansan 

muistissa säilynyt, rupeamattani arvostelemaan semmoisia soitelmia, jotka niinä ai

koina jolloin syntyivät ovat voineet olla kyllä hyvinä ja  arvollisina.

Halusta saattaa näille lauluille ja soitelluille menestystä ja saada ne paine

tuiksi niin pian kuin mahdollista, pyysin minä Kirjallisuuden Seuralta oikeutta 

painattaa valitun osan niitä, johon pyyntööni Seura myös suostui, ja  saan minä 

siitä tämän kautta sanoa Seuralle syvimmät kiitokseni. Myöskin tulee minun kiit

tää herra F. Liewendal’ ia, joka otti nännit soitelmat kustantaaksensa, sekä herra 

K. J. Moring'i: . joka hyväntahtoisesti on tarkastellut niitä ja  uudestansa sovittanut 

numerot 1, 2, G, 13, 20, 22, 29, 30 ja ä9.

Numeroista 1 ja  2 on mainittava, että herra Moring niihin on esitellyt muu

tamia vähäisiä muutoksia pää soi tunnossa. Niitten alkuperäiset nuotit, semmoisi-



F inska Littcratursällskapet i Helsingfors, som redan förut flera ganger genom re- 

se-stipendier v.m lagt sig ora finska folksängers insamling oeh tryckning, beslöt i 

Septembcr mänad 1865 att utsända tvenne resenärer för att inom landets nordliga 

| ocli Östra trakter nppteckna sang- äfvensom dansmelodier samt folklekar, elmru 

tillsvidare endast ett stipendinm för samlingars anställande först inom södra Savo- 

laks skulle utgifvas.

Detta stipendinm blef i Maj mänad 1866 af Sällskapet mig tillerkändt ocli 

resultatet af denna min resa blef inalles 146 melodier, dem jag i varas hadc till- 

frcdsställelsen tili Sällskapet inlemna. A f  dessa melodier hade jag arrangerat 124 

st. för fortepiano med sä cnkla harmonien att de — ntom att vara lätta att spe- 

las äfven af barn oeh nybegynnare — ieke skulle utpläna melodiernas folkliga 

karakter, utan ungefärligen motsvara kantelens aekompagnement. Sjelfva melo- 

dicrna aro äfven sä enformiga, att jag först tvekade om de ens vore värda att upp- 

tecknas; dock ansäg jag min pligt fordra. att jag  opartiskt borde insamla allt det. 

som ännu tili en del qvarlefde hos folket frän förgängna generationer, utan att 

tilltro mig rätt att döma öfver sädana alster, som pä den tid de skapades kunnat 

anses nog dugliga ooh värdelulla.

Lifligt intresserad för dessa melodiers framtida Öde samt önskande fä se dem 

l tryckta ju förr dess hellre, anhöll jag hos Littcratursällskapet om rättigliet att läta 

trycka ett urval af dem, hvilket äfven beviljades, hvarföre jag härmedelst fär be- 

tyga Littcratursällskapet min tacksamhet. Derjemtc v ill jag offenrligen erkänna 

\ min tacksamhetsskuld tili Herr F. Liewendal, som öfvertog förlagskostnaden, samt

> tili Herr K. J. Moriug, som godhetsfullt besvärade sig att genomse dem oeh änyo

> arrangera M:ris 1, 2, 6, 13, 20, 22, 29, 30 ocli 59.



nansa kuin minä ne kaulin laulettavan Juvalla, löytyvät erinäisessä lisäyksessä 

tämän niokscn lopulla; ne 011 Profcssor A. P. Berggreen Kyöpenhaminassa suosiol

lisesti laitellut pianolla soitettaviksi, kuin siellä tulivat tutuiksi erään tanskalaisen 

ystäväni kautta, joka lämpimällä halulla suosittelee Suomenmaata ja kansan-soi- 

tantojamme. Sanat N:o 2:teen ovat Y rjö  Koskisen kirjoittamat, ja  sitä lauletaan- 

kin useammassa Pohjois-Savon pitäjäässä kansan keskessä näillä sanoilla, vaikka 

sillä ennen sanotaan olleen toisetkin sanat, jotka nyt kuitenkin ovat tulleet unho

tetuiksi tahi pikemmin sanoen vaihetetuiksi Y. Koskisen sanoihin. N:o 60 annet

tiin minulle Lappeenrannassa, jossa tämä marssi sanottiin löytyneen erään sota- 

vanhus-vainajan kirjoitusten joukosta; sen nuottilaitoksen katsoin omituisuutensa 

vuoksi ansaitsevan jäädä muuttelematta.

Esi-isäimme pakanuuden aikuisista soitelluista on meidän päivihimme var

sin vähän säilynyt; enimmät nyt käytetyt soitannot ovat muualta maahan tulleet, 

ja monessa paikoin'sanotaan kirkko-virsien laulamisen karkottaneen kansan alku

peräiset laulut, tanssit ja  leikit pois perikatoon. Mutta Wenäjän Karjalan poh- 

jais-osissa mainitaan kansan vielä osaavan laulaa vanhoja suomalaisia lauluja, 

vaikka sinnekkin jo  paljon on venäläisiä soitelmia levinnyt. Olisi siis tärkeästä tar

peellista, että Wenäjän Karjalan perisuomalaiset laulannot kuta pikemmin saataisiin 

kootuiksi, ennen kuin ne peräti ennättävät hävitä.

Olisi myös toivottava, että joku taitavampi ja  tottuneempi, kuin minä, koh

takin voisi antaa ulos täydellisen kokouksen tähän asti kerättyjä Suomen kansan 

laulu- ja  soitto-säveltöjä. Siksi väli-ajaksi olkoot nännit 60 soitelmaa annetut 

yleisön käsiin, ainoastansa niinkuin alku-aineina vastapäin saatavaa tarkempaa 

teosta varten. Helsingissä 6 p. Marraskuuta 1867.

V id  N:ris 1 ocli 2 är att märkas af Herr Moring föreslagna sinä förändrin- 

\ gar i melodien; deras ursprungliga melodier, sädana jag hörde dem sjungas i Joc- 

E kas, finnas i ett tillägg vid slutct af detta häfte samt äro pä bcgäran arrangerade 

i för fortepiano af Professor A. P. Berggreen i Köpenhamn, der dessa bäda melodier 

 ̂ blifvit bekanta genom en dansk van, som varmt intresserar sig för Finland oeh

< vara folkmelodier. Texten tili K:o 2 är af Yrjö Koskinen oeh sjunges af allmo- 

•t gen i flera socknar äfven i norra Savolaks med dessa ord, ehura samma melodi 

? förut skall hafva ägt äfven andra ord, som numera blifvit bortglömda eller snarare

utbytta mot Y. Ivoskinens. N:o 60 liar blifvit mig meddelad i Willmanstrand, der 

 ̂ denna marsch säges blifvit funnen bland en afliden veterans efterlemnade papper;

< oeh har jag  ansctt mig böra bibeliälla det originella arrangementet oförändradt.

A f  vara förfäders hedniska melodier äterstä emlast liögst fä ; de flesta 1111

> brukliga melodier äro läuade frän fremmande land. oeh i mänga socknar uppgif- 

vcs den lutherska koralsängen hafva undanträngt folkets nationella visor, danser

< ocli lekar. Men i de nordligaste trakterna af ryska Ivarelen säges allmogen ännu

< kunna sjunga gamla finska melodier, ehuru oeksä dit redan inträngt mänga ryska. 

Det vore säledes liög tid att med det första fä dessa finska melodier i ryska Ka- 

relen upptecknade innan de hinna för alltid förklinga.

? • Oeh önskligt vore det äfven, att en fullständig samling af alla liittills upp-

 ̂ tecknadc finska folkmelodier snart komme , att utgifvas af nägon skickligare oeh

> mera van hand än niin. T ili dess mä dessa 60 melodier, som härmedelst lemnas 

| i allmänhetens bänder, fä gälla endast säsom bidrag eller material för vidare be- 

i  arbctning. Helsingfors den 6 Kovembcr 1867.

F .  V .  I l l b e r g .
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50. Morsiamen lähtö -polska.
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55. Valkealan suurta polskaa.
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2v. Pese silmäs, solterman, tie tuonia tanssin lians , j .n .  e . 6.v.

3 v. Huivifa kaulus, solterman, j . n .  e. 7 v

4 v .  Napita l i iv is ,  solterman, j. n. e. 8.v.

;»v. Vyötä nuttu s , solterman, j .  n .  e .

Nosta pöksys, solterman, tie tuonia tanssin kans, j .  n. e. 

Xauhota kenkäs, solterman, j . n .  e.

K oskas  ka ikk i tehnyt olet, ota paras palkastas, lankee maa

han polvillees, anna suuta kullalles.
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60. Suomalaisten Marssi 30-vuoti s e s s a sodassa.
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